
Warszawa, dnia 20 marca 1952 r.

^ IllPlill ^ '

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 34693

Stefan Starszak

(Sępolno na Pomorzu, Polska)

KI. 45 i, 1/03
M5 C r/00

Ochronne obuwie do kopyt końskich
Udzielono z mocą od dnia 24 marca 1949 r.

Ochronne obuwie do kopyt końskich, zastępu¬
jące jednocześnie podkowy, posiada w przeci¬
wieństwie do stosowanej powszechnie podkowy,
szereg zalet, a mianowicie kilkakrotnie większą
trwałość użytkową i zabezpiecza wrażliwą nogę
konia przed skaleczeniem przez gwoździe lub
hufnale, oraz przed naderwaniem ścięgien i krzy¬
wizną w stawach.

Ochronne obuwie zapewnia utrzymanie nogi
konia w higienie i chroni kopyto przed wszelkiego
rodzaju zarazkami zewnętrznymi oraz przed zgu¬
bnym" działaniem procesów chemicznych, spowo¬
dowanych zmiennymi warunkami atmosferyczny¬
mi. Ochronne obuwie kopyt końskich jest rekwi¬

zytem ruchomym, a więc wkłada się go i zdejmuje
w zależności od potrzeby. Niepodkute konie w

pracach rolnych są bardziej wydajne i nie tak
szybko ulegają zmęczeniu, na twardej zaś lub
kamienistej powierzchni terenu (drogi) wdziane
obuwie ochronne znajdzie swe prawdziwe i pełne
zastosowanie.

Na rysunku fig. 1 przedstawia ochronne obu¬
wie w widoku z boku, a fig. 2 — ochronne obuwie
w przekroju. Ochronne obuwie weaług wynalazku
składa się z podeszwy a, wykonanej z trwałej
karbowanej od spodu gumy oraz z impregnowanej
przyszwy (cholewki) brezentowej 6, zapinanej
na rzemyki c z klamerkami, przy czym górna,
część przyszwy brezentowej b iest zaopatrzona
w filc d, zabezpieczający nogę konia przed wy¬
tarciem włosia i dostaniem się do wnętrza obcych
ciał (żwiru, piasku, drobnych kamieni). Wnętrze



obuwia ochronnego w dolnej jego części wysłane

jest impregnowanym filcem e, uwzględniającym
zasadniczy kształt kopyta końskiego od spodu.

Zastrzeżenie patentowe

Ochronne obuwie do kopyt końskich, zna¬
mienne tym, że składa się z podeszwy (a), wy¬

konanej z karbowanej od spodu gumy, oraz z

pszyszwy brezentowej (b), zapinanej rzemykami
(c) z klamerkami, przy czym wnętrze ochronnego
obuwia w dolnej jego części jest wysłane impre¬
gnowanym filcem (e).
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